
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2024 г. № 572-ПА 

 

 

О проведении фестиваля «Город танцует в парках»  

в городском округе Королёв Московской области 

 

 

На основании письма Министерства культуры и туризма Московской 

области от 05.04.2024 № 17Исх-2702/07-02, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению фестиваля 

«Город танцует в парках» в городском округе Королёв Московской области  

25 мая 2024 года и утвердить его состав (приложение 1). 

2. Утвердить план по подготовке и проведению фестиваля  

«Город танцует в парках» в городском округе Королёв Московской области  

25 мая 2024 года (приложение 2). 

3. Определить место для проведения фестиваля «Город танцует  

в парках» в городском округе Королёв Московской области 25 мая 2024 года  

(далее - фестиваль): центральная площадь, ул. Терешковой, у д. 1. 

4. Рекомендовать УМВД России по городскому округу Королёв  

(Лащук И.Н.), отделу надзорной деятельности по городскому округу Королёв 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Панкратова Е.И.) 

обеспечить в период проведения фестиваля необходимый правопорядок, 

антитеррористическую, дорожную и пожарную безопасность.  

5. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Вихрову А.С. и управлению дорог, благоустройства и экологии 

Администрации городского округа Королёв Московской области  

(Лазарев В.А.) обеспечить выполнение работ по уборке места проведения 

фестиваля. 

6. Комитету по культуре Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Тимохин Ю.И.) и Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры городского округа Королёв Московской области  

«Парки Королёва» (Бутков Д.В.): 

6.1. Организовать проведение фестиваля на центральной площади,  

ул. Терешковой, д.1. 

6.2. Обеспечить участие коллективов городского округа Королёв 

Московской области в фестивале. 



2 

6.3. Совместно с Муниципальным бюджетным учреждением культуры 

городского округа Королёв Московской области «Центральный Дворец 

культуры имени М.И. Калинина» (Копцик Ю.А.), Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования городского округа 

Королёв Московской области «Детская школа искусств» (Веселина В.В.) 

обеспечить размещение участников фестиваля в учреждениях. 

7. Заместителю главы городского округа Королёв Московской области 

Панжину А.А. совместно с управлением информационной политики  

и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Маслова Е.А.) организовать деятельность средств 

массовой информации по освещению фестиваля. 

8. Управлению межведомственного взаимодействия по вопросам 

социальной защиты населения и здравоохранения Администрации городского 

округа Королёв Московской области (Порваткина Н.А.) организовать 

содействие в обеспечении медицинского сопровождения фестиваля.  

9. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему  

в официальном городском печатном средстве массовой информации  

и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 

Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

10. Управлению информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 

области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 9 настоящего 

постановления. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской  

области С.К. Викулову. 

 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов 

  



3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _______________ № __________ 

 

 

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ  

по подготовке и проведению фестиваля «Город танцует в парках»  

в городском округе Королёв Московской области 

25 мая 2024 года 

 

Викулова С.К. первый заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области (председатель Штаба) 

  

Вихров А.С. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области  

(заместитель председателя Штаба) 

  

Панжин А.А. заместитель главы городского округа Королёв 

Московской области 

  

Маслова Е.В. начальник управления информационной политики и 

социальных коммуникаций Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

  

Иванов А.С. начальник отдела по территориальной безопасности 

Администрации городского округа Королёв Московской 

области 

  

Порваткина Н.А. начальник управления межведомственного 

взаимодействия по вопросам социальной защиты 

населения и здравоохранения Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

  

Тимохин Ю.И. председатель Комитета по культуре Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

  

Гусарова Н.В. председатель Комитета образования Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

  

Лащук И.Н. начальник УМВД России по городскому округу Королёв  

(по согласованию) 

_________



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от ________________ № __________ 

 

 

ПЛАН 

по подготовке и проведению фестиваля «Город танцует в парках»  

в городском округе Королёв Московской области  

25 мая 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата и время 

проведения 

мероприятий 

Ответственные  

за проведение 

 

1 2 3 4 

1. Обеспечение безопасности и охрана 

правопорядка при проведении фестиваля  

(Центральная площадь, ул. Терешковой) 

25.05.2024 

 

Вихров А.С. 

Иванов А.В. 

Лащук И.Н.  

2. Обеспечение водой для наполнения 

противовеса сцены при её монтаже 

(Центральная площадь, ул. Терешковой) 

25.05.2024  Тимохин Ю.И. 

Бутков Д.В. 

Новичков Р.В. 

3. Подключение электропитания для 

обслуживания фестиваля  

(Центральная площадь, ул. Терешковой) 

25.05.2024  Вихров А.С. 

Лазарев В.А. 

Тимохин Ю.И. 

Бутков Д.В. 

4. Обеспечение выполнения работ по уборке 

места проведения фестиваля 

25.05.2024 

 

Вихров А.С. 

Лазарев В.А. 

Горбунова А.Е. 

5. Организация медицинского обеспечения 

фестиваля 

25.05.2024 

 

Викулова С.К. 

Порваткина Н.А. 

6. Информирование жителей города  

о проведении фестиваля через СМИ 

25.05.2024 Панжин А.А. 

Маслова Е.А. 

7. Организация и подготовка программы 

мероприятий до начала фестиваля 

25.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Бутков Д.В.  

8. Организация участия коллективов города в 

фестивале 

25.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Гусарова Н.В. 

Козлова Л.А. 

9. Размещение коллективов и приглашенных 

гостей в МБУК «ЦДК им. М.И. Калинина»  

(ул. Терешковой) и МБУ ДО «Детская школа 

искусств» (ул. Октябрьская) 

25.05.2024 Викулова С.К. 

Тимохин Ю.И. 

Копцик Ю.А. 

Веселина В.В. 

Бутков Д.В. 

 

__________ 

 


